

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I COURT, NAMAKKAL.
CC. No. 410/2022
PW - 4

Name	:	ஜெயபிரகாஷ் (LW. 8)
Father's / Husband Name	:	த/பெ. பாலன்
Village	:	
Taluk	:	
Caste & Religion	:	
Calling	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 14.12.2023

என்னால் சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது திரு. துரைகருணாநிதி, உதவியாளர்.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

(விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம். :- மதியம் 03.25 மணி)

முதல் விசாரணை:-

1) நான் தற்போது செங்கோணப்பாளையம் சிலுவம்பட்டி அஞ்சல் நாமக்கல் மாவட்டத்தில் குடியிருந்து போர் வண்டி டிரைவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதில் அ.சா.1 யையும், அவரது மகனையும் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். தேதி ஞாயிற்றுக்கிழமை. நான் இந்த சம்பவம் நடைபெறும் போது இந்த ஊரில் இல்லை. எனக்கு சம்பவம் நடந்த அடுத்த நாள் தொலைபேசியில் எனது மனைவி அ.சா.1 அவரது மகன் சதீஸ்குமார் மற்றும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பிரச்சனை நடந்தது சம்பந்தமாக எனது மனைவி சொன்னார். இரண்டு நாட்கள் கழித்து தான் நான் ஊருக்கு வந்தேன். சாமி ஊர்வலம் வரும் போது அவரது பழனிசாமி மகனும், அவரும் காரில் வந்ததாகவும், ஆஜர் எதிரிகள் சிறிது நேரம் தாமதமாக இருந்து விட்டு செல்லுமாறு சொன்னதற்கு இல்லை வழிவிடுங்கள் என்று பேச்சுவார்த்தை இரு தரப்பினர்களுக்கும் தகராறு ஏற்பட்டதாக நான் கேள்விப்பட்டேன். இது மட்டும் தான் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடைய கையொப்பம் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியானவர் போலீசார் விசாரணையில் சொன்ன வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளித்ததால் இந்த சாட்சியை பகுதி பிறழ்ச்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டது. நீதிமன்றம் அனுமதி அளித்தது.)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 02.04.2022ம் தேதி நடந்த அ.சா.1ம் மற்றும் அவரது மகன் சதீஸ்குமார் இன்று ஆஜராகி இருக்கும் எதிரிகளுக்கு இடையே நடந்த சம்பவங்களை பற்றி நன்கு தெரிந்து கொண்டும், போலீசார் 06.04.2022ம் தேதி காலை 7.00 மணிக்கு பிரச்சனை சம்மந்தமாக சம்பவம் இடம் வந்து பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அதில் நான் இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடைய நெருங்கிய உறவினர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக வழக்கு சம்பவங்களை மாற்றி பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம்:- மதியம் 03.40 மணி)