

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I COURT, NAMAKKAL.
CC.No.410/2022
PW - 7

Name	:	லட்சுமணன் (LW. 4)
Father's / Husband Name	:	த/பெ.குப்பண்ணன்
Village	:	
Taluk	:	
Calling	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **20.06.2024** என்னால் சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது திரு. துரைகருணாநிதி, உதவியாளர்.

(எதிரிகள் ஆஜர். இருதரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர்களும் ஆஜர்.)

(விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம். :- மதியம் 12.13 மணி)

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்) :-

1) நான் நாமக்கல் மாவட்டம், சிலுவம்பட்டி அஞ்சல், செங்கோடயன் பாளையத்தில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். தேதி, மாதம் தெரியாது கடந்த இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பு ஊரில் கோவில் திருவிழா நடைபெற்றது. அப்பொழுது மாலையில் சாமியின் ஊர்வலம் நடைபெற்றது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். காளியண்ணன் மகன் பழனிச்சாமிக்கும் எதிரிகளுக்கும் சம்பவத்தன்று பிரச்சனை நடந்தது, பழனிச்சாமியும், அவரது மகன் ஆகியோர்கள் வீட்டில் இருந்து காரில் வந்தபொழுது ரோட்டில் ஏறும்போது எதிரிகளுடன் பிரச்சனை நடந்தது. பிரச்சனை நடந்தது உண்மைதான். யார் யாரை அடித்துக் கொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் போவதற்குள் பிரச்சனை முடிந்துவிட்டது. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

2) போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது நான் மேலே சொன்ன சங்கதிகள்தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் கோழிப்பண்ணை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரிதான்.

மறு விசாரணை - இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம்:- மதியம் 01.05 மணி)