

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. 1 COURT, NAMAKKAL.
CC.No. 410/2022
PW - 3

PW. 3 Cross	பாப்பாத்தி க/பெ.பழனிசாமி	20.01.2025
--------------------	---------------------------------	-------------------

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 1969 (Central Act 44 of 1969) on the Date: 20.01.2025

(எதிரிகள் ஆஜர்)

எதிரி தரப்பில் புகார்தாரரை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கு.வி.மு.ச பிரிவு 311 -ன்கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு MP.No.2/2024 -ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் மீண்டும் சாட்சியை அழைக்கப்பட்டு செய்யப்படும் குறுக்கு விசாரணை -

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 01.27 மணி

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்) :-

1) இவ்வழக்கின் 1ம் எதிரி பழனிசாமி மற்றும் அவர் மனைவி சாந்தியை ஆகியோரை எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். சாந்தி என்பவர் எனது கோழிப்பண்ணையில் வேலை பார்த்துவந்தார் என்றால் சரிதான். எத்தனை ஆண்டுகளாக வேலை பார்த்தார் என்றால் 7 வருடமாக வேலை பார்த்தார். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதிக்கு முன்பு எத்தனை ஆண்டுகளாக வேலைக்கு வரவில்லை என்றால் 4, 5 மாதங்களுக்கு முன்பே வேலையை விட்டு நின்றாவிட்டார். சாந்தி என்பவருக்கும், எங்களுக்கும் வேலைபார்த்தவகையில் பணவரவு செலவு இருந்து வந்தது என்ற சொன்னால் சரிதான், ஆனால் முடித்துக்கொண்டோம். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் இரவு நேரம் என்றால் சரிதான்.

2) சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் சம்பவமிடத்தில் சுமாராக எத்தனை நபர்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சுமார் 10 நபர்கள் இருந்திருப்பார்கள், நடந்த பின்னர் தான் மற்றவர்கள் ஓடிவந்தார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும், நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் சுமார் 500 மீ இருக்கும். சம்பவத்தை கேள்விப்பட்டு நாமக்கல் அரசு மருத்துவனைக்கு எனது மகனையும், எனது கணவரையும் சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் மீதும், எனது மகன் மீதும் சாந்தி என்பவர் வேலக்கவுண்டம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றாலும், அதன் மீது வேலக்கவுண்டம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் கு.எண்.46/2022 ஆக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான்.

..2..

3) மேற்படி எனது கணவர் மற்றும் மகன் மீது கொடுத்திருந்த வழக்கில் இருந்து தப்பித்து கொள்வதற்காக என் கணவர் எதிரிகள் மீது பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும், அவருக்கு ஆதரவாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், எதிரிகள் எந்த குற்றசெயல்களிலும் ஈடுபடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை.

(விசாரணை முடிவுற்ற நேரம்:- மதியம் 01.34 மணி)