

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)  
**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. 1 COURT, NAMAKKAL.**  
**CC.No.410/2022**  
**PW - 2**

|                    |                                  |                   |
|--------------------|----------------------------------|-------------------|
| <b>PW. 2 Cross</b> | <b>சதீஷ்குமார் த/பெ.பழனிசாமி</b> | <b>22.01.2025</b> |
|--------------------|----------------------------------|-------------------|

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 1969 (Central Act 44 of 1969) on the Date: 22.01.2025

**(எதிரிகள் ஆஜர்)**

எதிரி தரப்பில் புகார்தாரரை குறுக்கு விசாரணை செய்ய பிரிவு 311-ன்கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு MP.No.2/2024 -ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் மீண்டும் சாட்சியை அழைக்கப்பட்டு செய்யப்படும் குறுக்கு விசாரணை -

**விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 04.46 மணி**

**குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-**

- 1) 1ம் எதிரி பழனிசாமியின் மனைவி சாந்தி எனது கோழிப்பண்ணையில் வேலை செய்து வந்தாரா என்றால் ஆமாம். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுகின்ற தேதிக்கு முன்பு எத்தனை ஆண்டுகளாக வேலையில் இருந்து நிறுவிட்டார் என்றால் 6 மாத முதல் ஒரு வருட காலம் இருக்கும். சாந்திக்கும், எங்களுக்கும் வேலைபார்த்த வகையில் பண வரவு செலவு இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் இடத்தில் சுமாராக எத்தனை நபர்கள் இருந்தார்கள் என்றால் அந்த சமயத்தில் யாரும் இல்லை, எதிரிகள் மூவரும் மட்டும் தான் இருந்தார்கள், பின்னர் மற்றவர்கள் வந்தார்கள்.
- 2) சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 300 முதல் 500 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் எதிரி குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 50 முதல் 100 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது, நான் சென்ற கார் மற்றும் அதன் பதிவு எண் குறித்து கூறவில்லை. நான் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக நான் எப்போது புகார் கொடுத்தேன் என்றால் இரண்டு நாட்கள் கழித்து புகார் கொடுத்தேன்.
- 3) நான் மருத்துவமனை சென்று உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் சேரவில்லை என்றால் சரிதான். வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் நானும், எனது தகப்பனாரும் சாந்தி மற்றும் எதிரிகளை ஜாதி பெயர் சொல்லி திட்டியதாகவும், இரண்டு சக்கர வாகனத்தை சேதப்படுத்தியதாகவும், வீட்டின்

கண்ணாடியை உடைத்தாகவும் வேலக்கவுண்டம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் ஆமாம், ஆனால் உண்மை இல்லை. அதன் அடிப்படையில் குற்ற எண்.46/2022 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது, ஆனால் புகார் கொடுத்திருந்த விவரமும், அதன்பேரில் விசாரணை நடந்த விவரமும் தெரியும்.

4) மேற்படி விவரம் எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னாலும், இந்த வழக்கில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டி வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதாக இந்த புகாரை கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாந்தி கொடுத்த புகார் உண்மை வழக்கு என்பதால் மேற்படி வழக்கில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக எதிரிகள் மீது பொய்யான இந்த புகாரை கொடுத்து அதற்கு ஆதவாக சாட்சியம் அளித்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னாலும், எதிரிகள் எந்தவொரு குற்ற சம்பவத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை – இல்லை.**

(விசாரணை முடிவுற்ற நேரம்:- மதியம் 04.56 மணி )